
Id: CEYUQJBXYPXKXRQSZAWLXWPQS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/92/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie ustalenia stawek, terminów płatności i zasad poboru opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142,  poz.  1591  z późn.  zm.1) )  oraz  art.  18a  i art.  19  ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  o podatkach  i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.2) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów na terenie Gminy Żnin. 

2. Określa się wysokość rocznych stawek opłat od posiadania psów: 

1) od drugiego psa, którego właściciel zamieszkuje w budynku jednorodzinnym  30,00 zł; 

2) od trzeciego i każdego następnego psa, którego właściciel zamieszkuje w budynku jednorodzinnym  50,00 zł; 

3) od pierwszego i drugiego psa, którego właściciel zamieszkuje w budynku wielorodzinnym położonym na wsi  
30,00 zł; 

4) od trzeciego i każdego następnego psa, którego właściciel zamieszkuje w budynku wielorodzinnym położonym 
na wsi  50,00 zł; 

5) od  każdego  psa,  którego  właściciel  zamieszkuje  w budynku  wielorodzinnym  położonym  w granicach 
administracyjnych miasta  50,00 zł. 

3. Opłatę  pobiera  się  w połowie  stawek  określonych  w ust.  2,  jeżeli  obowiązek  zapłaty  powstał  w drugiej 
połowie roku. 

4. Posiadanie  psów,  dla  których  przewidziano  ustawowe  zwolnienie  z obowiązku  uiszczenia  opłaty,  podlega 
zapłacie z tytułu posiadania większej ilości psów, według stawki ustalonej w ust. 2 od każdego nastepnego psa. 

§ 2. Nie  pobiera  się  opłaty  z tytułu  posiadania  pierwszego  psa  należącego  do właściciela  lub  najemcy  domu 
jednorodzinnego, w nim zamieszkującego. 

§ 3. Opłata za dany rok podatkowy płatna  jest bez wezwania, w terminie do dnia 31 marca każdego roku lub 
w ciągu dwóch tygodni od dnia nabycia psa. 

§ 4. Wpłaty opłaty należy dokonywać na rachunek budżetu Gminy Żnin. 

§ 5. Traci  moc  uchwała  Nr  XXXIX/320/2009  Rady  Miejskiej  w Żninie  z dnia  23  września  2009  roku 
w sprawie ustalenia stawek, terminów płatności i zasad poboru opłaty od posiadania psów ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko  Pomorskiego (Dz. Urz. z 2009 r. Nr 113, poz. 1869). 

§ 6. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Kujawsko    Pomorskiego  i ma 
zastosowanie od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Halina Rosiak



Id: CEYUQJBXYPXKXRQSZAWLXWPQS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na  podstawie  art.  18a  i art.  19  ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  roku  o podatkach  i opłatach  lokalnych  (Dz.  U. 
z 2010  r.  Nr  95,  poz.  613  z późn.  zm.)  rada  gminy  ustala  wysokość  opłaty  od  posiadania  psów.  Na  2012  rok 
wysokośc opłaty od jednego psa nie może przekroczyć 115,31 zł rocznie. W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991  r. o podatkach  i opłatach  lokalnych  (Dz. U. z 2010  r. Nr 95, poz. 613 z późn.  zm.), górne granice 
stawek  kwotowych  obowiązujące  w danym  roku  podatkowym  ulegają  corocznie  zmianie  na  następny  rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen  towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgodnie 
z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2011 roku opublikowanym w Monitorze 
Polskim  Nr  68,  poz.  679,  wskaźnik  cen  towarów  i usług  konsumpcyjnych  w pierwszym  półroczu  2011  r. 
w stosunku do pierwszego półrocza 2010 r. wyniósł 4,2%. Wobec powyższego przyjęcie uchwały podwyższającej 
wysokość opłaty od posiadania psów uważa się za uzasadnione. 
 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Halina Rosiak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 


